AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“TRIO GROUP” SHPK
Themeluesi ge nenshkruane me poshte eshte sivijon :

1) Lazér Pepaj i biri i Zefit, lindur ne Shkoder, me09.11.1990 dhe banues ne Tirane , I dentifikuar me
karte ID me nr.personalJ01109088S madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Lazér Pepaj eshte dakort ge Aktin e Themelimit ta formuloj ne sipas kerkesave te Kodit Civil, Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008,"Per Tregetaret dhe shoqerite tregtare”,Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per gendren
Kombetare te Rregjistrimit * dhe legjislacionit te fushes ne fugi.

Neni 1

Te krijoj ne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuart e quajtur * TRIO GROUP”SHPK , e cila do te
veproje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi,dispozitat e ketij aktthemelimi dhe te statutit
bashkelidhur.

Neni 2

Shoqeria kaseline e saj ne Rrugen e Qelgit” Pallatet “Derveni”, Godina 9 Kati I pare Tirane dhe do te ushtroje
veprimtari ne per nje periudhe kohe pa afat ,ne perputhje me legjislacionin shqiptar.Shogeria ka te drejtet e cele
filial, dege, perfaqesi, zyra, seli sekondaret e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 3

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete ushtrimi I aktivitetit privat si vijon:

1. Trektim me pakice dhe shumice te nargjiles, cigareve elektronike dhe nenprodukteve te tyre,ne
Republiken e Shqiperise.

2. Import - Export te nargjiles, duhanit dhe nenprodukteve te tyre.

3. Me qgellim arritjen e objektittesaj, shogeria me vendimte organit kompetent, mund te zoteroje ne menyre
te drejtperdrejte apo teterthor te pjesemarrjen e shogerias apo ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja,
te aktiviteteve te ndryshme.

4. Import-eksportin e artikujve bushgimore. Cdo lloj aktiviteti tragtar I parashikuar nga ligji por pa u
kufizuar.

5. Pjesmarrja ne shogerige per llojin e tyre nuk ofrojne pergjegjesi te kufizuar, miratohet paraprakisht nga

asambleja e ortakeve
6. Blerja e pasurive te paluajtshme, t'I marre ose t’ileshoje me gera, te marre tenderin e tyre, si dhe te bej

ndertime , rikonstruktime, rregullime, sherbime etj apo te transferoje te palet e tjera punet e tyre me

pakice dhe shumice.
7. Tregtim te materialeve te ndryshme, me pakice dhe shumice, ne format e parashikuara dhe te lejuara

nga legjislacioni shqiptar.



8. Import-eksport, prodhimi, transportim dhe tregtim per te trete, ne materialin e vet ose te porositesit me

pakicedhe me shumice.

9. Perfitoje ,transferoje, te marre apo te jape me qera, te bleje dhe shese, si dhe te kontraktoje, te drejten e
markes, patentes, licences dhe te drejtat e tjera ge jane te ngjashme me keto

10. Shoqeria sic mund te ushtroje punet qe tregohen ne objektin e veprimtarise se saj Brenda dhe jashte
vendit ashtu dhe mund t emarre pjese, te perfitoje apo transferoje nga palet e tjera, mund te marre pjese
ne kapitalet e personave juridike dhe fizike, te huaj apo te vendit. Te krijuara ose qe krijohen me gellim
tregtie, industrie etj ne lidhje me keto fusha.

Neni 4
Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen ,pjesmarrjen e kuotave, administratorin, objektin,
nenet e statutit e te tjera, me vendim te asamblese se ortakeve ose te ortakut te vetem te shogerise.

Neni 5
Per realizimin e objektivave te shogerise Kapitali themeltar | shogerise eshte 100.000,00 leke ge I perket

ortakut te vetem

1. Lazér Pepaj me 100% te kuotave = 100.000leke.

Neni 6

Kapitali I shogerise mund te shtohet ose tepakesohet sipas vendimeve ge do te marrin ortaket, por ne
asnje rast njeri ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjere te rrisin kuoten e tyre ne kapitalin e shogerise.

Neni 7

Ortaku ge ka ndermend t’u shese te treteve kuotat e kapitalit te tij, teresisht ose pjeserisht,duhet te njoftoje me
pare ortaket e tjere te shogerise ,te cilet kane te drejtjen e parablerjes qofte edhe nekushtete barabarta. Kjo e

drejte duhet ushtruar brenda 30 diteve nga data e komunikimit.
Neni 8

Organet drejtuese te shogerise jane:

-Asambleja e ortakeve.

-Administratori ose administratoret.
Procedura per emerimin ne funksionet perkatese dhe shkarkimin e administratoreve si dhe te punesuarve ne
shogeri rregullohen ne baze te dispozitave te statutit te shogerise dhe legjislacionit tregtar dhe te punes ne fuqi.

Neni 9

Administrator I shogerise eshte emeruar Z.Lazér Pepaj ,I cili do te gendroje ne detyre per nje periudhe kohe 5

vjecare ,me te drejte riemerimi.
Administratori mund t’I delegoje kompetencat e tij me shkrim ne formen e autorizimit ose prokure.

Vendimet e asamblese jane te vlefshme nese jane miratuar nga ortaket e saj sipas dispozita veligjore

Neni 10



Fitimi neto i realizuar nga shogeria do te ndahet midis ortakeve ne perpjestim me kontributin e secilit ne kapitalin
themeltar te shogerise, mbasi te jene likuiduar te gjitha detyrimet dhe te jete hequr 5% I fitimit ge do te futet ne
fondin e reserves ligjore deri ne permbushjen e 1/5 te kapitalit te shogerise.

Neni 11

Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente sipas legjislacionit
ne fuqi.Shogeria fiton personalitetin juridik ne diten e regjistrimit te saj ne regjistrimin Tregtar ne gendren
Kombetare te regjistrimit ne Tirane, si dhe fillon veprimtarin e saj me marrjen e licences te ushtrimit te

veprimtarise.

Neni 12

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin sekret te dokumentacionit te eksperiences se shkembyer, te realizuar
brenda veprimtarise se shogerise.

Neni 13
Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim do te paragiten per zgjidhje ne Gjykaten
kompetente shqiptare ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

Neni 14

e Ky akt themelimi u perpilua ne prani te ortakeve te shogerise duke shprehur ne te vullnetin e lire dhe te
plote te tyre.

Akti i themelimit u perpilua ne gjuhen shqipe ne 3 (tre) kopje me fugqi te barabarte secila.
Nje kopje gendron ne dokumentacionin baze te shogerise.
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